[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_16_» ___января___20_18_г.
               № _14_

                           ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление Администрации

Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 №309
«Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение
энергетической  эффективности»

   В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 26.12.2017 года № 57 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 29.12.2017 года № 58 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 13.09.2013 № 275 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», от 13.09.2013 № 277 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь ч.9 ст.46, п.46 ч.1 ст.33 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 № 309 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.  Признать утратившим силу постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 01.12.2017 года № 414 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 года № 309 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Егорлыкского

сельского поселения                                                                И.И. Гулай

Постановление вносит:

Сектор  муниципального хозяйства

Администрации  Егорлыкского сельского поселения
                  Приложение

к постановлению  Администрации

Егорлыкского сельского поселения

№14 от 16.01.2018 г.

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 года № 309 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности»

(далее - муниципальная программа)
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования – *4278,5 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 2156,0 тыс. рублей.

в 2014 год -   * 2156,0  тыс. рублей;

в 2015 год –  * 0,0  тыс. рублей;

в 2016 год -   * 0,0  тыс. рублей;
в 2017 году – *0,0  тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – * 0,0  тыс. рублей;
Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 2122,5 тыс. рублей.

в 2014 год – *  0,0  тыс. рублей;

в 2015 год –  * 0,0  тыс. рублей;

в 2016 год –  * 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – * 396,4  тыс. рублей;

в 2018 году – * 1000,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 200,0 тыс. рублей;
в 2020 году – * 526,1  тыс. рублей;

* Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

2. В разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в бюджетном секторе Егорлыкского сельского поселения»:
8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в бюджетном секторе Егорлыкского сельского поселения»:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной составляет 4278,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 2122,5 тыс. рублей:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 396,4,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 526,1 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 2156,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2156,0тыс. рублей;

в 2015 году – **тыс. рублей;

в 2016 году – **тыс. рублей;

в 2017 году – ** тыс. рублей;

в 2018 году – ** тыс. рублей;

в 2019 году – ** тыс. рублей;
в 2020 году – ** тыс. рублей

 (** - средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, заключения Соглашения между  главным администратором средств областного бюджета и Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

Раздел 8.5. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Егорлыкского сельского поселения»

Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 4278,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 2122,5 тыс. рублей:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 396,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 1000,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 200,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 526,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 2156,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2156,0тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в установленном порядке.
Приложение №  4
к муниципальной программе Егорлыкского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Расходы бюджета Егорлыкского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
 муниципальной
программы,
	Ответственный
 исполнитель,
 соисполнители,
участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
про-грамма
	«Энергоэффек-тивность в Егорлыкском сельском поселении»
	всего

в том числе
	X
	X
	X
	X
	2156,0
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	951
	X
	X
	X
	2156,0
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	Подпрограмма
	«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в бюджетном секторе Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	951
	0500
	0610000000
	X
	2156,0
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	Основное
мероприятие

1
	Проведение обязательного энергети-ческого обследования

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Приобретение и внедрение частотно-регулируемых приводов и насосного оборудования
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	951
	0502
	615013
	240
	2156,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Назначение и обучение ответственного сотрудника по программе энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Участник:

МУК «Егорлыкский СДК»
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения,

в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0610024090
	240
	-
	-
	-
	387,4
	200,0
	100,0
	200,0

	Основное мероприятие 5
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности административного здания Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
Сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0610024540
	240
	-
	-
	-
	9,0
	800,0
	100,0
	326,1

Приложение № 5

к муниципальной программе Егорлыкского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Расходы

федерального, областного, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Статус
	Наименование  муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего
	2156,00
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	областной бюджет
	2156,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в бюджетном секторе Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	2156,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2156,00
	-

	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	396,4
	1000,0
	200,0
	526,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-